АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2021   № 3133

О введении режима
функционирования
«чрезвычайная ситуация» на
территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Федеральным  законом  от  21  декабря  1994  года  №  68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе
предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  распоряжением  комиссии  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной  безопасности  города  Южно-Сахалинска  от  11.12.2021  №59
«О ликвидации последствий пожара в жилом доме по адресу: 3-я Набережная,
д.  1,   города  Южно-Сахалинска»,  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Ввести  с  18.00  11.12.2021  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» режим «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ».

2. Перевести  с  18.00  11.12.2021  в  режим  функционирования
«чрезвычайная  ситуация»  органы  управления  и  силы  Южно-Сахалинского
звена  Сахалинской  территориальной  подсистемы  единой  государственной
системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Определить зону  чрезвычайной ситуации в пределах границ жилого
дома по адресу ул. 3-я Набережная, д. 1  города Южно-Сахалинска.

4. Установить  местный  уровень  реагирования  на  чрезвычайную
ситуацию.

5. Назначить  руководителем  ликвидации  чрезвычайной  ситуации

2
вице-мэра города Южно-Сахалинска Гринберга А.М.

6. Основные  усилия  сил  и  средств  Южно-Сахалинского  звена
территориальной  подсистемы  РСЧС  сосредоточить  на  эвакуации
пострадавшего населения, проведении аварийно-восстановительных работ.

7. Создать  группировку  по  ликвидации  последствий  чрезвычайной
ситуации в составе  27 человек, 6  ед. техники:

- ДП ПСО МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» 5 человек, 1 ед техники;
-  МКУ  «Управление  по  делам  ГО  и  ЧС  города  Южно-Сахалинска»

-7 человек и 1 ед. техники;
- УМВД по городу Южно-Сахалинск 2 человека, 1 ед. техники;
 - ФПС 13 человек, 3 ед техники (от 1,6 ПСЧ).
8.  Департаменту  городского  хозяйства  (Трофимов  Д.И.)  организовать

проведение  аварийно-восстановительных  работ  по  восстановлению  крыши,
систем  жизнеобеспечения  и  двух  квартир,  находящихся  в  муниципальной
собственности (квартиры №2, №3) жилого дома по адресу: ул. 3-я Набережная,
д.  1,  в  соответствии с  пунктом 9  части 1  статьи 93 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9.  Подкомиссии по определению ущерба от стихийных бедствий, аварий
и  катастроф  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
(Гринберг А.М.) организовать работы по определению материального ущерба
пострадавших в результате пожара квартир многоквартирного жилого дома по
адресу ул. 3-я Набережная, д. 1 с составлением актов обследования.

10. МКУ  «Управление   по   делам  ГО  и  ЧС  города  Южно-
Сахалинска»  (Поликарпов  А.А.)  совместно  с  МКУ  «Управление  делами
администрации   города   Южно-Сахалинска»  (Кожухов  В.А.)  организовать
оформление  и  выплату  материальной  помощи  пострадавшему  в  результате
пожара  населению  жилого  дома  по  адресу:  ул.  3-я  Набережная,  д.  1,  в
соответствии с постановлением администрации города от 13.06.2015 № 1718-
ПА «О Порядке расходования средств резервного фонда администрации города
Южно-Сахалинска».

11. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
подписания.

12. Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

13. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.)..

Мэр города С.А.Надсадин